585797-
- 585808

Mag. St. Dr. | I

cal kohlo

JOHN DURVOGUE
LIBRARY
UNIVERSITY LIBRARIES
UNIVERSITY OF TORONTO LIBRARIES

Christiani Risiū ao gg. d. 25 Junij

• 811
21

Thes

6244

sam *bonific*
ad 1686. 3. Thes.

vide breviarii Missarum Sacrificiorum de hanc manu anno 1679. editam p. 821.

DE
PRINCIPIIS FIDEI
CHRISTIANÆ,
SIVE
DE CREDENDI
REGULA
DISPUTATIO VII,

Quā
Adhuc Revelationum Judaicarum divi-
na conservatio, cum lumine naturæ concordia &
veritas ostenditur; itemq; Christianarum revelatio-
num initium proponitur,

Deo feliciter juvante
publicæ ventilationi subjecta,

PRÆ SIDE

CHRISTIANO DREIERO,
S. THEOLOG. D. ET PROF. PRIMAR.
RESPONDENTE

M. JOHANNE ALBERTO THILONE,
Lyceæ & in vicinis locis Archipresbytero, Scholæ
Provincialis Inspectore,

*Ad diem 7. Octobr. in Auditorio majori
boris antemeridianis.*

REGIOMONTI, ANNO M DC LXVI.
Typis FRIDERICI REUSNERI, SER. ELECT.
ET ACAD. TYPOGR.

16
TAKI ECEVİ DİNDİ
TAKI ECEVİ DİNDİ
TAKI ECEVİ DİNDİ
TAKI ECEVİ DİNDİ

585806

T

Corollaria.

I.

Jam ante versionem LXX. Interpretum extitisse
quædam versio Græca Scripturæ videtur, secus,
quàm Baronius existimat,

II.

Septuaginta Interpretum versio in quibusdam
præferenda est codici Hebræo Masoretico.

III.

Mendacium quoddam justum & licitum esse,
statuunt & Philosophi & Christianæ Ecclesiæ
doctores.

IV.

Neq; id patrocinatur Priscillianistis, quippe qui &
mentiebantur contra jus, & defendebant, quod
juri adversum est, mendacium.

V.

Nihil impedit, quo minus dicatur Paulus Petrum
simulate reprehendisse ex compacto, Gal II.ii.
uti Hieronymus & alii Patres locum istum in-
terpretantur.

VI.

Multi sunt Scripturæ sensus in quibusdam locis,
tum mystici, tum literales, neq; tamen id Scri-
pturæ certitudini quicquam derogat. Exempli
loco adducimus verba sanctæ Eucharistiæ, *Hoc*
est

*est corpus meum, quorum multiplicem sensum
Ecclesia agnoscit,*

VII.

*Fides prærequirit cognitionem aliquam, sed non
ratione aut syllogismo collectam, nisi fortè per
accidens.*

VIII.

*Qui conclusiones ex Scripturis deductas dicit ad
fidem pertinere, seu fide teneri, ineptit, tri-
buens fidei, quæ sunt scientiæ Theologicæ.*

IX.

*Qui Theologiam tractant ex recentioribus
Theologis, negligentes traducem doctrinæ,
jam inde ab Apostolorum temporibus ad nos
derivatæ, & in Catholica Ecclesia assertivatæ,
Sophistis similes sunt, jactantibus scientiam,
quam non habent.*

X.

*Non qui in quæstionibus disputabilibus dissen-
tiunt, sed qui ob disensem talem charita-
tem Ecclesiæ debitam fratribus negant, verè
Schismatici sunt, iidemq; hoc tempore in o-
mnibus passim Ecclesiis reperiuntur, & verè
Catholicis sunt intermixti: Tantò igitur ma-
gis sibi quisq; caveat necesse est,*

CXVI. Versio autem sub Philadelpho facta, ita contigit: Diss. 7.
Resp. M. Jo-
anne Alber-
to Tbilone,
Lycea & in
vicinis locis
Archipres-
bytero,
Schole Pro-
vincialis In-
spectore.

Demetrius Phalereus regiarum bibliothecarum præfectus da-
bat operam, consensu & jussu regis, ut insignem Alexandriæ
bibliothecam construeret. Is svadebat regi, ut & leges Hebræ-
orum, omnino cognitu dignas, in Græcum sermonem verti &
in bibliothecam inferri curaret: Sapientiorem enim & sincerio-
rem eas legislationem continere, dicebat, utpote divinitus prodi-
cam. Annuit rex, & scribit ad Judæorum Pontificem, ut curet
hoc negotium ex sententia sua confici. Inde occasionem captat
Aristeas, unus ex intimis regis amicis, intercedendi apud regem
pro Judæis sub ejus imperio degentibus, ut libertati restituan-
tur. Præstabat rex quod petebatur, Judæos per Aegyptum ad
CXX millia libertate donabat, missisq; templo donis petebat
ab Eleazaro Pontifice, ut senes per tribus, viros probatos inter-
pretandæ in Aegypto legi destinaret. Is dicto audiens, & legem
& interpres optimos ad regem misit, septuaginta duos, id qvi-
dem *præter ingenium suum se facere fassus*, attamen meritò regis
postulato ob accepta beneficia se annuere. Veniebant Alex-
andriam cum membranis, que legem aureis literis inscriptam con-
tinebant: Rex gratias ipsis & Pontifici agebat, maximas Deo, cu-
jus leges attulissent. Inde assignabat ipsis domum per Demetrium
Phalereum, remotam à strepitu, & contemplationi rerum idoneam.
Sic rem aggressi versionem legis intra septuaginta duos dies absolu-
verunt, quam à Demetrio prælectam Judæi omnes in eundem
locum convocati, unanimiter approbarunt magno cum gau-
dio regis; qui sciscitatus ex Demetrio, cur nullus historicus aut
poëta legum tam admirandarum mentionem saceret, hoc re-
sponsum tulit, neminem ausum eam attingere, quam constaret di-
vinam esse & omniveneratione dignissimam. Sic lex quidem ver-
sa est, sed postea redeuntes iidem interpres, qvicquid reli-
quum erat scripturarum divinarum in Græcam lingvam pari-

ter transfiguris evidentur. Omnia describit Aristea ipse, qui
hius negotio interfuit, edito eam in rem peculiari librò. Eumq;
secutus est Josephus lib. I. Antiquit. cap. I. & lib. XII. cap. 2. qui
& ad Aristeam provocat, & literas hoc de negotio ultro citroq;
missas recenset. Philo Judæus eandem Historiam refert lib. II.
de vita Mosis, & inter cetera in medio sic ait: *In eo secessu cum
consedissent solitarii, nemine interveniente arbitro — tanquam
numine correpti prophetabant non alia alii, sed omnes ad verbum
eadem, quasi quopiam dictante omnibus invisibiliter. Et quis nescit
cujusq; lingue, presertim Græca copiam, ut eadem sententia possit
enunciari modis variis, nunc has nunc illas dictiones accommodan-
do. Id negant factum in prodendis his legibus, sed redditia propria
propriis nominibus, Gracis ad Chaldaica (Hebraica) exactè respon-
dentibus, quò melius perciperetur rerum notitia. Et postea; Sive
Chaldaeus — Graciam linguam, sive Gracus Chaldaam didicerit,
in utraq; scripturatum Chaldaica, tum ejus interpretatione mira-
tur germanitatem, imo rerum verborumq; consonatiam adorat, non
interpretes illos, sed initatores & prophetas appellans, quibus da-
sum est sincerissimas Mosis cogitationes asequi spiritu purissimo.
Quamobrem hodieq; solennis celebritas renovatur in Pharo insu-
la, (ubi versio adornata fuit) ad quam non tantum Judæi, sed &
ali plurimi trajiciunt, locum veneraturi, in quo primum visa est
hac interpretatio, & protanto beneficio quasi recente acturi Deo
gratias. Hæc ille.*